
〈第１次案内〉

平成２７年度 『朝日の教育』実践発表会

研 究 主 題

豊かに表現し，高め合う子どもの育成豊かに表現し，高め合う子どもの育成

～主体的に考え、学び合う国語科の授業づくりを通して～～主体的に考え、学び合う国語科の授業づくりを通して～

御 案 内

＜開 催 日＞

平成２７年１１月６日（金）

※公開教科 国 語国 語
8:20 8:45 9:30 9:45 10:05 10:15 11:00 11:15 12:20

休憩 休憩 休憩
受付 公開授業Ⅰ 全体会 公開授業Ⅱ 授業分科会

移動 移動 移動

（日程は現時点での予定です）

◎参加費は不要です。 旭川市立朝日小学校
◎詳細は第２次案内でお知らせします。

〒078－8215 旭川市５条通２１丁目◎特別支援学級を含む全学級公開です。
電 話 ０１６６（３２）３２０４

（情緒学級は自立活動を公開） ＦＡＸ ０１６６（３２）３２０５

◎申込み，お問い合わせはメールで
お願いします。(学校名，参加者氏名)

◎メールアドレス：kyoutou@asahi.els.asahikawa-hkd.ed.jp

各学校長 様
盛夏の候，貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃から，本校の教育推進につきまして，多大なる御理解と御協力をいた
だいておりますことに，心より感謝申し上げます。また，本年度は「課題解決
型学習に関する調査研究プロジェクト」の研究推進校として研究協力校ととも
にアクティブ・ラーニングの研究にも取り組んでおります。

さて，本校では国語科を窓口とした研究主題で３か年の継続研究を推進し，
本年度まとめの年となりました。

つきましては，来たる１１月６日（金）に「実践発表会」を開催し，皆様方
より多くの御教示をいただきたいと考えております。

時節柄何かと御多用のところ，恐縮に存じますが，貴下職員の方々に御案内
いただきますようよろしくお願い申し上げます。

旭川市立朝日小学校
校長 中 山 雅 文


